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SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Niezwykłe obrazy w muzeum w Tokarni 
 
Muzeum Wsi Kieleckiej wzbogaci się o unikatową kolekcję obrazów malarza i rzeźbiarza 
ludowego Tadeusza Żaka. Był on m. in. laureatem Nagrody im. Oskara Kolberga za 
zasługi w dziedzinie kultury ludowej. Na swoich barwnych obrazach przedstawiał tematy 
religijne oraz związane z życiem i obrzędowością wsi świętokrzyskiej. Muzeum Wsi 
Kieleckiej ma już w swoich zbiorach 10 prac artysty. W tym roku do Parku 
Etnograficznego w Tokarni trafi kolejnych 45 olejnych obrazów Tadeusza Żaka. Jego 
prace będą wyróżniać skansen w Tokarni w skali całego kraju - mówi rzecznik Muzeum, 
Beata Ryń. Poza obrazami trafi tu bowiem całe prywatne archiwum artysty. Będą to np. 
sztalugi, pędzle i farby, które malarz wykorzystywał do pracy. Stworzenie kompleksowej 
wystawy prac Tadeusza Żaka było pomysłem Działu Etnografii Muzeum Wsi Kieleckiej. 
Chodziło o to, by twórczość wybitnego, ludowego malarza została upamiętniona właśnie 
w świętokrzyskim skansenie, czyli w miejscu poświęconym kulturze ludowej, która 
pasjonowała artystę. Muzeum Wsi Kieleckiej dostało na zakup kolekcji 25 tysięcy 500 
złotych z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach programu Kolekcje 
Muzealne. 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”     
Chorwaci odwiedzą Kielce 
 
Do Kielc przyjeżdża dziś delegacja z partnerskiego miasta Velika Gorica w Chorwacji. 
Współpraca z chorwackim miastem trwa od dwóch lat, ale jest to pierwsza, oficjalna 
wizyta jego władz w stolicy naszego regionu. Spotkanie otwierające wizytę odbędzie się 
jutro o godzinie 9.30 w Urzędzie Marszałkowskim. W trakcie pięciodniowego pobytu 
omawiane będą m. in. plany współpracy z Kielcami i regionem świętokrzyskim oraz 
wspólny projekt wymiany studenckiej w ramach programu Erasmus+. Chorwaci są też 
zainteresowani przykładami skutecznego pozyskiwania i wykorzystywania pieniędzy 
unijnych. Delegacja odwiedzi m. in. Targi Kielce, Kielecki Park Technologiczny i Specjalną 
Strefę Ekonomiczną w Starachowicach. W planach jest też zwiedzanie regionu 
świętokrzyskiego oraz oglądanie meczu piłki ręcznej drużyny Vive Tauron Kielce, w której 
gra kilku zawodników z Chorwacji. Goście z Velikiej Goricy ponownie odwiedzą Kielce w 
kwietniu, podczas międzynarodowych targów turystycznych Agrotravel. Będą wtedy 
prezentować ofertę kulturalną i turystyczną Chorwacji.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”     
Wyjątkowi goście w Muzeum Narodowym 
 
Muzeum Narodowe w Kielcach odwiedzą wnukowie Igora Bełzy, słynnego rosyjskiego 
muzykologa i jednego z najwybitniejszych znawców twórczości Fryderyka Chopina. 
Dziadek Igora i Fiodora Bełzów urodził się w Kielcach w 1904 roku. Miejscem jego 
narodzin było jedno z pomieszczeń Pałacu Biskupów Krakowskich, w którym znajdowało 
się wówczas mieszkanie sekretarza kancelarii gubernatora rosyjskiego. Igor Bełza był 
autorem kilkunastu monografii poświęconych polskiej muzyce poważnej. Także jego syn, 
Światosław, ojciec Igora i Fiodora, popularyzował polską kulturę w Rosji. Przodkiem 
Bełzów był autor „Katechizmu polskiego dziecka”, zaczynającego się słowami „Kto ty 
jesteś? Polak mały”. Spotkanie z Igorem i Fiodorem Bełzami odbędzie się w Pałacu 
Biskupów Krakowskich dziś o godzinie 17.00. Spotkanie organizują Muzeum Narodowe w 
Kielcach, Stowarzyszenie Współpracy Polska- Wschód i Stowarzyszenie Współpracy Polska 
- Rosja. Wstęp wolny. 
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SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Problemy Rzecznika Młodzieży 
 
Od roku przy Marszałku Województwa Świętokrzyskiego działa Rzecznik Młodzieży. Adam 
Jarubas powołał na tę funkcję Barbarę Zamożniewicz - prezesa Fundacji FARMA ze 
Staszowa. Jest ona głosem młodych i ma podpowiadać marszałkowi, jakie decyzje 
podejmować i jak tworzyć politykę młodzieżową w regionie. Problemy, na które zwraca 
uwagę to m.in. bezrobocie i migracja do innych miast. Aby im zapobiec potrzebny jest 
konkretny plan działania i współpraca różnych środowisk. Taką strategię ma opracować 
rzecznik, ale – jak dodała Barbara Zamożniewicz – w pojedynkę i sprawując tę funkcję 
społecznie – to bardzo trudne. Marszałek Adam Jarubas powiedział, że do tej pory 
diagnozowano problemy, a teraz czeka na konkretne rozwiązanie. Jeśli powstanie plan 
działania, odpowiadający na potrzeby młodych ludzi, to przeznaczy na ten cel pieniądze.  
Aby lepiej poznać oczekiwania młodzieży w ciągu minionego roku rzeczniczka zawiązała 
sieć 21 organizacji i instytucji pracujących z młodzieżą z 9 powiatów naszego regionu. Na 
bazie ich spostrzeżeń i współpracy ma powstać oczekiwana strategia. 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
SLD chce dyskusji o stanie gospodarki regionu 
 
O porozumienie ponad podziałami i wspólną dyskusję z regionalnymi liderami innych ugrupowań w 
sprawie przyszłości gospodarki województwa, zaapelował w Kielcach podczas poniedziałkowej 
konferencji SLD szef świętokrzyskich struktur tej partii Andrzej Szejna. - Dziś koalicja PO-PSL nie 
może uniknąć nie tylko debaty, ale i współpracy z opozycją. Potrzebne jest coś, co nazywa się 
porozumieniem ponad podziałami politycznymi, forum gospodarcze i bliska współpraca w zakresie 
priorytetów rozwojowych - powiedział dziś Szejna. Zdaniem lidera świętokrzyskiego SLD obecnie w 
gospodarce regionu można zaobserwować negatywne tendencje począwszy od wskaźników 
atrakcyjności inwestycyjnej, demografii, przedsiębiorczości oraz bezrobocia. Były europoseł zwrócił 
także uwagę na ujemny wzrost gospodarczy. Według opublikowanych niedawno danych GUS, 
Świętokrzyskie było w 2013 roku jedynym regionem z ujemną dynamiką wzrostu PKB (-0,2 proc.). - To 
sytuacja która plasuję nasz region na takiej samej pozycji jaką zajmuje Grecja w Unii Europejskiej - 
porównywał Szejna. Swój apel o stworzenie forum dyskusji "ponad podziałami" skierował podczas 
poniedziałkowej konferencji do liderów pozostałych ugrupowań politycznych. Większość polityków o 
apelu Szejny dowiedziała się z mediów. Marszałek województwa świętokrzyskiego z PSL Adam Jarubas, 
powiedział dziennikarzom że spotka się z liderem SLD i będzie rozmawiał z nim m.in. na temat tej 
inicjatywy. - Chętnie ja, lub moi współpracownicy weźmiemy w takiej debacie udział - dodał. W 
podobnym tonie wypowiedziała się szefowa regionalnych struktur PO, posłanka Marzena Okła-
Drewnowicz, której ugrupowanie wchodzi w skład koalicji z PSL w sejmiku. - Bardzo chętnie wezmę 
udział w takim forum, dobrze, że taka inicjatywa jest. Uważam, że w obecnej sytuacji w jakiej jest nasz 
region w porównaniu do sytuacji w innych regionach kraju, jest to konieczność - oceniła. Dodała 
jednak, że ma wątpliwość czy w roku wyborczym "wszystkich będzie stać na dyskusję nie nastawioną 
na uzysk polityczny". - Szkoda, że o inicjatywie dowiaduję się przez media - dodała. 
 
          CD  



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
SLD chce dyskusji o stanie gospodarki regionu 
 
 Od dziennikarzy, na konferencji prasowej PiS, o inicjatywie SLD dowiedział się także szef 
świętokrzyskich struktur tej partii Krzysztof Lipiec. Zapowiedział, że jego partia, w najbliższym czasie 
zamierza zaproponować dyskusję na temat sytuacji ekonomicznej regionu. - My jako środowisko 
Prawa i Sprawiedliwości wystąpimy z taką inicjatywą, bo jesteśmy bardzo poważnie przygotowani by w 
województwie świętokrzyskim odbyło się takie forum gospodarcze (…) Chcemy to wszystko zebrać i 
spotkać się z ludźmi, którym zależy na tym, aby to województwo wyprowadzić z tego dołu do jakiego 
zostało wepchnięte przez PSL oraz PO w mniejszym stopniu, ale również. Pokażemy konkretne drogi 
wyjścia. Zapowiedział, że zaproszeni na takie forum będą także politycy innych opcji. Udział w forum 
zaproponowanym przez Szejnę zadeklarował prezydent Kielc Wojciech Lubawski (Porozumienie 
Samorządowe) - Bez względu na to, kto takie zaproszenie wystosuje, to jest sens, żebym w nim 
uczestniczył. Jestem prezydentem stolicy województwa, i takiej dyskusji brakowało -ocenił. Zdaniem 
prezydenta "wszelkie zmiany początkuje się zawsze w formie dyskusji i w formie analizy tego co 
można zrobić żeby było lepiej. Oczywiście, że przyjmę takie zaproszenie" - zapewnił. Pod koniec 
stycznia, na temat stanu gospodarki województwa świętokrzyskiego głos zabrał największy 
przedsiębiorca w regionie, znany inwestor Michał Sołowow podczas gali na której odbierał tytuł 
„Człowieka Roku" w plebiscycie "Echa Dnia". W kilkunastominutowym przemówieniu zwrócił uwagę na 
złą kondycję województwa m.in. w aspekcie ekonomicznym i demograficznym. Przedstawił także swoją 
wizję poprawy tej sytuacji. - Mam nadzieję, że spowoduję lekki ferment, że coś się stanie i że państwo 
coś zrobicie - apelował do władz. Wstępne szacunki PKB według województw w 2013 opublikowane 
pod koniec stycznia przez Główny Urząd Statystyczny mówią, że województwo świętokrzyskie jest 
jedynym regionem w którym wystąpił spadek PKB (-0,2 proc.). GUS zastrzegł, że przedstawione dane 
są wstępne i będą przedmiotem rewizji. Ostateczne dane za 2013 r. zostaną opublikowane w 
październiku br. 
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Duże pieniądze dla świętokrzyskich instytucji kulturalnych 
 
4,5 mln zł dla Muzeum Wsi Kieleckiej, 100 tys. zł dla Pałacyku Henryka Sienkiewicza w 
Oblęgorku i 70 tys. zł dla Filharmonii Świętokrzyskiej. To kolejne duże dofinansowania, 
które trafią do świętokrzyskich instytucji kulturalnych. Pieniądze pochodzą z programu 
operacyjnego Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pn. Rozwój infrastruktury 
kultury. Jak informuje Urząd Marszałkowski, najwięcej ze wszystkich podmiotów w Polsce, 
które składały wnioski do tego programu, otrzyma Muzeum Wsi Kieleckiej na prace 
związane z kontynuacją projektu rozbudowy Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w 
Michniowie. To aż 4,5 mln zł na prace wykończeniowe w powstającym obiekcie 
Wirtualnego Mauzoleum. 100 tysięcy złotych wsparcia otrzyma kieleckie Muzeum 
Narodowe na wyposażenie nowej sali edukacyjnej w Pałacyku Henryka Sienkiewicza w 
Oblęgorku. Do placówki trafią meble, sprzęt, materiały edukacyjne do lekcji muzealnych. 
Z kolei w nowe instrumenty wyposaży się Filharmonia Świętokrzyska, dzięki 70 tysiącom 
dofinansowania. Pieniądze na rozwój świętokrzyskiej kultury pochodzą z programu 
"Rozwój infrastruktury kultury" Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
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"Świętokrzyskie Victorie" wręczone po raz siódmy 
 
Rafał Olbiński, Mesko S.A. i Powiat Kielecki – to laureaci Świętokrzyskiej Victorii. Doroczne 
nagrody samorządu województwa wręczone zostały po raz siódmy. Pochodzący z Kielc 
artysta malarz, grafik i twórca plakatów, mieszkający w Nowym Jorku Rafał Olbiński nie 
odebrał osobiście nagrody, przyznanej mu w kategorii „Osobowość Roku”. Na galę z 
Warszawy przyjechała specjalnie jego siostra Maria Zaremba. Nagrody się nie 
spodziewała, ale – jak mówi -  cieszy się, że Kielce nie zapominają o pochodzącym stąd 
artyście, który często odwiedza rodzinne strony.  W kategorii "Samorządność” po raz 
pierwszy zwyciężył powiat. Do tej pory statuetki otrzymywały miasta i gminy.  Starosta 
kielecki Michał Godowski uważa, że kapituła nagrody doceniła fakt, że największy w kraju 
Powiat Kielecki jest najlepszym od wielu lat w rankingu Związku Powiatów Polskich, ale 
również dostrzegła wiele inwestycji w minionym roku. Dotyczyły one zarówno 
infrastruktury drogowej, szpitala na ul. Prostej i zakończenia budowy siedziby starostwa.  
Spośród pięciu firm, nominowanych w kategorii "Przedsiębiorczość” statuetkę "Victorii” 
otrzymało Mesko S.A. w Skarżysku-Kamiennej. Andrzej Piątek, członek Zarządu 
przypomina, że firma, która obchodziła w ubiegłym roku 90-lecie powstania jest dziś w 
dobrej kondycji - produkuje nowoczesną broń, zarówno dla potrzeb krajowych, jak i na 
eksport.  Do tegorocznej nagrody "Świętokrzyska Victoria” napłynęło kilkadziesiąt 
zgłoszeń. 
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Trzy świętokrzyskie obiekty na liście Pomników Historii? 
 
Trwają prace, które mają doprowadzić do wpisania trzech świętokrzyskich obiektów na 
listę Pomników Historii. Chodzi o kompleks klasztorny oo. Cystersów w Wąchocku, układ 
architektoniczny Sandomierza oraz dawny Pałac Biskupów Krakowskich w Kielcach. W 
Muzeum Narodowym przygotowywana jest dokumentacja - informuje rzecznik placówki 
Urszula Kinder. Wniosek zostanie złożony w kwietniu. We wniosku trzeba przedstawić m. 
in. cechy obiektu, które czynią go wyjątkowym. Pałac Biskupów jest najlepiej zachowaną 
w Polsce rezydencją z epoki Wazów - wyjaśnia Urszula Kinder. Mimo pewnych 
przekształceń w XIX wieku, zachowana została oryginalna bryła budynku oraz elementy 
wystroju wnętrz. Są to m. in. stropy ramowe wykonane w 1642 roku, a także dekoracje 
sztukatorskie, portale z marmuru i piaskowca. Od momentu utworzenia listy Pomników 
Historii w 1994 roku, znalazł się na niej tylko jeden obiekt z województwa 
świętokrzyskiego. Są to kopalnie krzemienia pasiastego w Krzemionkach Opatowskich. 
Dyrektor Muzeum Archeologicznego Włodzimierz Szczałuba przyznaje, że poza 
prestiżem, może to pomóc w ubieganiu się o unijne dotacje. Przykładem może być duży 
projekt z 2011 roku, dotyczący utworzenia Świętokrzyskiego Szlaku Arecheo-
Geologicznego. Pomnik Historii to jedna z czterech form ochrony zabytków. Oznacza, że 
dany obiekt ma szczególne znaczenie dla kultury narodowej. W całym kraju jest 58 takich 
miejsc. Wpis na listę Pomników Historii otwiera też drogę do umieszczenia na liście 
światowego dziedzictwa kultury UNESCO. Ubiegają się o to Krzemionki, które otrzymały 
akceptację Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Do końca marca dyrekcja 
Muzeum złoży oficjalny wniosek nominacyjny, aby znaleźć się na tak zwanej polskiej 
liście informacyjnej. 
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Lepsze warunki oddziału wewnętrznego szpitala wojewódzkiego 
 
Dobiega końca generalny remont Kliniki Chorób Wewnętrznych w szpitalu na Czarnowie w 
Kielcach. Inwestycja była konieczna, ponieważ istniejący od końca lat sześćdziesiątych 
ubiegłego wieku oddział, przed remontem nie spełniał współczesnych wymogów. Podczas 
inwestycji zmodernizowano sale chorych- wszystkie wyposażone są już w węzeł 
sanitarny, co znacznie poprawi warunki bytowe pacjentów. Jak informuje pełniący 
obowiązki dyrektora szpitala- Andrzej Domański, obecnie trwają ostatnie prace 
malarskie, a lada moment zostaną wniesione meble. Nie zmieniła się powierzchnia 
oddziału, wynosi około 500 metrów. Natomiast zmniejszyła się liczba łóżek, z 42 do 36. 
Profil działalności jednostki wciąż będzie taki sam. Leczone będą tam choroby 
wewnętrzne, układu oddechowego, przewodu pokarmowego i schorzenia 
diabetologiczne. Oficjalne otwarcie oddziału odbędzie się 23 lutego. Remont Kliniki 
Chorób Wewnętrznych rozpoczął się ponad trzy miesiące temu. Inwestycja kosztowała 
600 tysięcy złotych. 
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Wręczono Victorie - nagrody samorządu województwa 
 
Malarz i grafik Rafał Olbiński, Zakłady Mesko SA w Skarżysku-Kamiennej oraz Powiat Kielecki zostali laureatami siódmej 
edycji Świętokrzyskiej Victorii. Nagrodzono ich w czasie uroczystej gali w Kielcach.To już siódma edycja nagród 
samorządu województwa. Świętokrzyska Victoria to statuetka - symboliczna nagroda, której przyznawanie ma 
promować najbardziej aktywne samorządy lokalne, przedsiębiorstwa i zaangażowane społecznie osoby oraz wspierać 
inicjatywy przyczyniające się do rozwoju regionu. Tegoroczne Victorie wręczono we wtorek wieczorem podczas 
Uroczystej Gali w gmachu Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach. - Świętokrzyska Victoria wpisała się na stałe w pejzaż 
regionu i kraju. Jest najbardziej prestiżową nagrodą w województwie. Laureaci to prawdziwi regionalni liderzy – 
powiedział przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i jednocześnie wiceminister gospodarki Arkadiusz 
Bąk. Obecny na gali marszałek Adam Jarubas dodał, że nominowani "to grono osób, dzięki którym województwo może 
się rozwijać". W kategorii "Osobowość" statuetkę Victoria Świętokrzyska otrzymał pochodzący z Kielc malarz, grafik i 
autor plakatów Rafał Olbiński. W jego imieniu nagrodę odebrała siostra. Olbiński jest absolwentem jednego z kieleckich 
liceów oraz Politechniki Warszawskiej, gdzie ukończył studia na Wydziale Architektury. W 1985 podjął pracę jako 
wykładowca w nowojorskiej School of Visual Arts. Obecnie mieszka w Nowym Jorku. Jego prace można oglądać w 
galeriach i muzeach na całym świecie. Jak napisano w uzasadnieniu nominacji, "pomimo iż jest traktowany jako 
obywatel świata, zawsze podkreśla więź z Kielcami. Często gości w naszym regionie, będąc wybitnym ambasadorem 
ziemi świętokrzyskiej”. W kategorii "Przedsiębiorczość" statuetkę otrzymały zakłady Mesko SA w Skarżysku-Kamiennej. 
Ich historia sięga 1924 r., kiedy powstała tam Państwowa Fabryka Amunicji. Obecnie specjalnością firmy jest produkcja 
nowoczesnej amunicji i rakiet (np. "Grom"). W portfolio firmy znajduje się także przeciwpancerny pocisk rakietowy 
"Spike". Dziękując za nagrodę członek zarządu zakładów Mesko SA Andrzej Piątek przypomniał, że reprezentowane 
przez niego przedsiębiorstwo "nie tylko łączy tradycję z nowoczesnością (…), ale także ma znaczący udział w 
modernizacji Sił Zbrojnych RP". W kategorii "Samorządność" nagrodę otrzymał powiat ziemski kielecki. Jak uzasadniał tą 
nagrodę Jarubas, "powiat ten jest jednym z najaktywniejszych samorządów w sięganiu po pieniądze unijne". Odbierając 
statuetkę starosta kielecki Michał Godowski powiedział, że wojewódzkie wyróżnienie jest ukoronowaniem prac wielu 
zarządów i wielu kadencji rad. Podziękował także za współpracę gminom wschodzącym w jego skład. Do tegorocznej 
edycji nagrody napłynęło 59 zgłoszeń, w tym: 29 w kategorii "Osobowość", 13 w kategorii "Samorządność" i 17 w 
kategorii "Przedsiębiorczość". Kapituła Nagrody wyłoniła po pięć osób, samorządów i firm nominowanych do nagrody. W 
poprzedniej, szóstej edycji "Świętokrzyskie Victorie" otrzymali: była rektor Uniwersytetu im. Jana Kochanowskiego w 
Kielcach prof. Regina Renz, Miasto i Gmina Chęciny oraz Uzdrowisko Busko Zdrój SA. 
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SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
ECB przystępuje do Karty Dużej Rodziny 
 
Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka ma już 5 lat. Pacanów będzie świętował te 
urodziny w najbliższą niedzielę, 1 marca 2015 roku. Z myślą o najmłodszych przygotowano 
wiele atrakcji i niespodzianek. Ważnym wydarzeniem będzie przystąpienie ECB do Programu 
Karty Dużej Rodziny. Umowę z instytucją podpisze w tym dniu minister pracy i polityki 
społecznej Władysław Kosiniak-Kamysz. Kulminacyjnym punktem obchodów będzie godz. 15, 
kiedy nastąpi wydarzenie bardzo ważne dla wszystkich dużych rodzin korzystających z 
ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny. Europejskie Centrum Bajki oficjalnie przystąpi do 
programu, a umowę w tej sprawie przyjedzie podpisać minister pracy i polityki społecznej 
Władysław Kosiniak-Kamysz. Poza tym będzie tort urodzinowy, a także premiera teledysku 
Kabaretu Skeczów Męczących „Dzieckiem być”. O godzinie 16.00 w siedzibie centrum 
rozpocznie się recital Basi Stępniak-Wilk. Na wszystkie urodzinowe atrakcje wstęp do ECB jest 
wolny, a z początkiem marca wszystkie duże rodziny, wychowujące powyżej trójki dzieci, będą 
mogły korzystać z 20-procentowych zniżek. Będą one obowiązywać na całą ofertę ECB, 
obejmującą m. in. zwiedzanie wystawy Bajkowy Świat, ale też kino, płatne wydarzenia oraz 
ofertę księgarni czy sklepiku. ECB zostało powołane w 2005 roku przez gminę Pacanów i 
samorząd województwa swiętokrzyskiego. Pomysłodawcą takiej instytucji jest Waldemar 
Dąbrowski – minister kultury w latach 2002-2005, z którego inicjatywy w Pacanowie 
zorganizowano pierwszy Festiwal Kultury Dziecięcej. To wydarzenie stało się bodźcem do 
stworzenia nowoczesnego dziecięcego ośrodka kultury o znaczeniu międzynarodowym, którego 
dewizą jest: „bawiąc uczyć”. 

 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Podróż koleją z Kielc do Katowic krótsza o godzinę 
 
O godzinę krócej będzie trwała podróż koleją między Kielcami a Katowicami. Od 1 marca stolice dwóch regionów 
połączą też dwie nowe pary pociągów – poinformował wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Jan 
Maćkowiak.Jak informuje Urząd Marszałkowski, z Kielc do Katowic pasażerowie będą mogli pojechać pociągami 
"Ostaniec" o 5.24 oraz "Łysica" o 16.00. W przeciwnym kierunku zaplanowano odjazdy na 7.20 i 19.01. - Poranny 
pociąg do Katowic, skierowany jest przede wszystkim do osób, które potrzebują skorzystać z oferty instytucji, 
które rozpoczynają działalność przed godziną ósmą na Śląsku i Zagłębiu. Taka potrzeba była zauważalna w 
ostatnich latach – powiedział dyrektor świętokrzyskiego oddziału Przewozów Regionalnych Robert Zaborski. Jak 
dodał Maćkowiak, dzięki zmianie trasy połączeń między Kielcami a Katowicami średni czas podróży skróci się o 
godzinę i wyniesie 2 godziny i 18 minut. Wspomniane pociągi będą kursowały linią Kielce-Częstochowa, po czym 
wjadą na Centralną Magistralę Kolejową. Na ich trasie znajdą się takie stacje jak Małogoszcz, Włoszczowa, 
Zawiercie, Dąbrowa Górnicza, Będzin Miasto oraz Sosnowiec Główny. Bilet na tej trasie będzie kosztował 27,10 zł. 
Połączenia będą obsługiwały nowoczesne składy "Impuls" zakupione w ramach przetargu czterech województw – 
świętokrzyskiego, małopolskiego, śląskiego i podkarpackiego. - Przypomnę, że zgodnie z projektem zakupione 
przez nas pociągi muszą jeździć na trasach międzywojewódzkich – zaznaczył Maćkowiak. Wartość wspólnego 
kontraktu na dostawę 19 pociągów przekroczyła 313 mln zł. Uruchomienie nowych i szybszych tras na linii Kielce – 
Katowice nie rozwiązuje jednak wszystkich problemów dotyczących międzywojewódzkich połączeń kolejowych woj. 
świętokrzyskiego. Z powodu remontów przejazd TLK między Kielcami a Warszawą Centralną (przez Radom) wynosi 
ponad 3 godziny. Dla porównania, z położonej w zachodniej części regionu Włoszczowy Północ, dojazd do stolicy 
pociągiem Pendolino Centralną Magistralą Kolejową (CMK) zajmuje dwa razy mniej czasu. Jak twierdzą 
świętokrzyscy samorządowcy istnieje możliwość alternatywnego połączenia Kielc z Warszawą właśnie przez 
Włoszczowę. Problem w tym, że nie pozwala na to infrastruktura – brakuje łącznika linii kolejowej Kielce – 
Częstochowa z CMK. Według zapowiedzi Maćkowiaka, może on powstać jeszcze przed 2020 rokiem. - Łącznica 
Czarna-Włoszczowa Północ jest zapisana jako jeden z istotniejszych projektów w naszym kontrakcie terytorialnym, 
który mamy podpisany między województwem a Ministerstwem Infrastruktury i Rozwoju. Planujemy dać pieniądze 
na tę inwestycję z naszego Regionalnego Programu Operacyjnego. Tutaj państwo zapewnia tylko wkład własny i 
inwestorem będzie PKP PLK (…) Myślę, że jest to kwestia 3-4 lat, kiedy będzie można uruchomić takie połączenia – 
wyjaśnił wicemarszałek. 

 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Restrukturyzacja Przewozów Regionalnych stanie się faktem 
 
Dziś w Warszawie zostanie podpisane porozumienie w sprawie restrukturyzacji spółki 
Przewozy Regionalne. Wicemarszałek województwa świętokrzyskiego- Jan Maćkowiak 
poinformował, że zgodę na to wyrazili właściciele firmy, czyli samorządy województw. 
Porozumienie zakłada, że Agencja Rozwoju Przemysłu przekaże od 700 do 750 mln zł na 
restrukturyzację przewoźnika. Z tej kwoty, prawie 600 mln zł zostanie przeznaczone na 
spłatę długów spółki. Reszta ma pójść na pokrycie kosztów restrukturyzacji. Jan 
Maćkowiak dodaje, że oddłużenie i reorganizacja Przewozów Regionalnych pozwoli na 
rozwój  firmy, w której 2/3 udziałów mają samorządy wojewódzkie. Podpisanie 
porozumienia określa jako przełom w realizacji planu naprawczego i szanse na 
rentowność firmy. Restrukturyzacja Przewozów Regionalnych ma wiązać się z redukcją 
etatów. Jan Maćkowiak zapewnia jednak, że zwolnienia nie będą dotyczyły 
Świętokrzyskiego Oddziału, w którym jego zdaniem - zatrudnienie jest optymalne. 
Przewozy Regionalne to największy pasażerski przewoźnik kolejowy w Polsce. Codziennie 
korzysta z jego usług około 300 tysięcy  pasażerów. 






